469 At saxum quotiens ingenti verberis actu  
 470 excutitur, qualis rupes, quam vertice montis  
 471 abscidit impulsu ventorum adjuta vetustas,  
 472 frangit cuncta ruens, nec tantum corpora pressa  
 473 examinat, totos cum sanguine dissipat artus.  
 474 Ut tamen hostiles densa testudine muros  
 475 tecta subit virtus armisque innexa priores  
 476 arma ferunt galeamque extensus protegit umbo,  
 477 quae prius ex longo nocuerunt missa recessu,  
 478 jam post terga cadunt. Nec Grais flectere jactum  
 479 aut facilis labor est longinquia ad tela parati  
 480 tormenti mutare modum ; sed pondere solo  
 481 contenti nudis evolvunt saxa lacertis.  
 482 Dum fuit armorum series, ut grandine tecta  
 483 innocua percussa sonant, sic omnia tela  
 484 respuit ; at postquam virtus incerta virorum  
 485 perpetuam rupit defesso milite cratem  
 486 singula continuis cesserunt ictibus arma.  
 487 Tunc adoperta levi procedit vinea terra,  
 488 sub cujus pluteis et tecta fronte latentes  
 489 moliri nunc ima parant et vertere ferro  
 490 moenia ; nunc aries suspenso fortior ictu  
 491 incussus densi compagem solvere muri  
 492 temptat et inpositis unum subducere saxis.  
 493 Sed super et flammis et magnae fragmine molis  
 494 et sudibus crebris et adusti roboris ictu  
 495 percussae cedunt crates, frustraque labore  
 496 exhausto fessus repetit tentoria miles.  
 497 Summa fuit Grais, starent ut moenia, voti.  
 498 Ultero acies inferre parant armisque coruscas  
 499 nocturni texere faces, audaxque juventus  
 500 erupit. Non hasta viris, non letifer arcus,  
 501 telum flamma fuit, rapiensque incendia ventus  
 502 per Romana tulit celeri munimina cursu.  
 503 Nec, quamvis viridi luctetur robore, lentas  
 504 ignis agit vires, taeda sed raptus ab omni  
 505 consequitur nigri spatiose volumina fumi,  
 506 nec solum silvas sed saxa ingentia solvit,  
 507 et crudae putri fluxerunt pulvere cautes.  
 508 Procubuit majorque jacens apparuit agger.  
 509 Spes victis telluris abit, placuitque profundo  
 510 fortunam temptare maris. Non robore picto  
 511 ornatas decuit fulgens tutela carinas,  
 512 sed rudis et qualis procumbit montibus arbor  
 513 conseritur, stabilis navalibus area bellis.  
 514 Et jam turrigeram Bruti comitata carinam  
 515 venerat in fluctus Rhodani cum gurgite classis  
 516 Stoechados arva tenens. Nec non et Graia juventus  
 517 omne suum fatis voluit committere robur  
 518 grandaevosque senes mixtis armavit ephebis.  
 519 Accepit non sola viros, quae stabat in undis,  
 520 classis : et emeritas repetunt navalibus alnos.  
 521 Ut matutinos spargens super aequora Phoebus  
 522 fregit aquis radios et liber nubibus aether  
 523 et posito Borea pacemque tenentibus Austris  
 524 servatum bello jacuit mare, movit ab omni  
 525 quisque suam statione ratem, paribusque lacertis  
 526 Caesaris hinc puppes, hinc Graio remige classis